

Estate Vestjylland ApS
Torvegade 5E, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 30 28 19 26

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juli 2023

Alfred Berg Christiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Estate Vestjylland ApS Torvegade 5E 6950 Ringkøbing CVR-nr.: 30 28 19 26 Stiftet: 21. februar 2007 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
Direktion	Alfred Berg Christiansen, direktør Brian Bruun Andersen, direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Vestjysk Bank A/S Torvet 2 6950 Ringkøbing
Modervirksomhed	BCV Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive ejendomsmæglervirksomhed, samt anden virksomhed som står i naturlig forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -1.073 t.kr. mod 2.030 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Baggrunden for det utilfredsstillende resultat er, at selskabet ultimo 2021/primus 2022 udvidede forretningen med en ny afdeling og flere medarbejdere. Efterfølgende blev selskabet hårdt ramt af den bratte opbremsning i boligsalg, bl.a. som følge af krigen i Ukraine samt et stigende renteniveau. I den forbindelse lykkedes det ikke at nedbringe faste omkostninger i takt med faldet i omsætningen.

Selskabets egenkapital er negativ med 573 t.kr., og selskabet er som følge heraf omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabslovens § 119. Egenkapitalen forventes at kunne reetableres ved kommende års indtjening.

Den forventede udvikling

Ledelsen har iværksat tiltag til omkostningsbesparelse, som vil bringe selskabets nulpunktsomsætning væsentligt ned. Selskabets likviditetsmæssige situation er forbedret i den forløbne del af regnskabsåret 2023, og ledelsen forventer et positivt driftsresultat i 2023.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	3.886.352	8.316.674
1 Personaleomkostninger	-4.747.673	-5.406.308
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-482.218	-310.513
Driftsresultat	-1.343.539	2.599.853
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	33.409
Andre finansielle indtægter	475	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-15.702	-17.014
Resultat før skat	-1.358.766	2.616.248
3 Skat af årets resultat	286.258	-586.496
Årets resultat	-1.072.508	2.029.752
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.029.752
Disponeret fra overført resultat	-1.072.508	0
Disponeret i alt	-1.072.508	2.029.752

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.054.066	1.238.499
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.054.066</u>	<u>1.238.499</u>
5 Deposita	69.000	69.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>69.000</u>	<u>69.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.123.066</u>	<u>1.307.499</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	284.902	55.838
Igangværende arbejder for fremmed regning	117.800	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	102.369
Udskudte skatteaktiver	108.800	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	67.558	552.353
Andre tilgodehavender	0	3.129.452
Periodeafgrænsningsposter	76.639	53.130
Tilgodehavender i alt	<u>655.699</u>	<u>3.893.142</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.000	5.000
Værdipapirer i alt	<u>5.000</u>	<u>5.000</u>
Likvide beholdninger	97.968	135.163
Omsætningsaktiver i alt	<u>758.667</u>	<u>4.033.305</u>
Aktiver i alt	<u>1.881.733</u>	<u>5.340.804</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-1.072.508	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.029.752
Egenkapital i alt	-572.508	2.529.752
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	109.900
Hensatte forpligtelser i alt	0	109.900
Gældsforpligtelser		
Deposita	31.500	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	31.500	0
Gæld til pengeinstitutter	1.303.488	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	159.491	671.422
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	92.362
Anden gæld	948.012	1.937.368
Periodeafgrænsningsposter	11.750	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.422.741	2.701.152
Gældsforpligtelser i alt	2.454.241	2.701.152
Passiver i alt	1.881.733	5.340.804

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	0	2.282.133	2.782.133
Udloddet udbytte	0	0	-2.282.133	-2.282.133
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	2.029.752	2.029.752
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	0	2.029.752	2.529.752
Udloddet udbytte	0	0	-2.029.752	-2.029.752
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.072.508	0	-1.072.508
	500.000	-1.072.508	0	-572.508

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.973.818	4.524.575
Pensioner	697.642	828.642
Andre omkostninger til social sikring	34.364	28.660
Personaleomkostninger i øvrigt	41.849	24.431
	4.747.673	5.406.308
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	8
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	266
Andre finansielle omkostninger	15.702	16.748
	15.702	17.014
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-67.558	484.647
Årets regulering af udskudt skat	-218.700	105.200
Regulering af tidligere års skat	0	-3.351
	-286.258	586.496
	31/12 2022	31/12 2021
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	2.357.803	1.347.221
Tilgang i årets løb	713.386	1.590.171
Afgang i årets løb	-557.868	-579.589
Kostpris 31. december 2022	2.513.321	2.357.803
Afskrivninger 1. januar 2022	-1.119.304	-1.053.501
Årets afskrivninger	-339.951	-178.768
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	112.965
Afskrivninger 31. december 2022	-1.459.255	-1.119.304
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.054.066	1.238.499

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	69.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>69.000</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>69.000</u>	<u>69.000</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	 <u>69.000</u>	 <u>69.000</u>

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejekontrakter

Selskabet har indgået følgende lejekontrakter:

Lokaler med en årlig omkostning på ca. 531 t.kr.

Driftsmidler med en årlig omkostning på ca. 75 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet er sagsøgt i forbindelse med en ejendomshandel. Selskabets tabsrisiko udgør maksimalt 120 t.kr. Selskabet er frikendt i første instans, men sagen er anket til Vestre Landsret.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BCV Holding ApS, CVR-nr. 30584031, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.